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20. Der Vorstand besteht aus den gleichen 9 Mitgliedern, wie im Vorjahre.
Zahl der Vorstandssitzungen: 13.

Brugg, den 18. April 1914.
Dr. S. Heuberger.

Nachtrag zu Seite 3, II. Als obiger Bericht schon in der Druckerei lag,
überschickte der Präsident der schweizerischen Gesellschaft für Erhaltung historischer
Kunstdenkmäler, Herr Professor A. Naef in Lausanne, die Nachricht (20. IV. 14):
Der Bundesrat habe gemäss dem Antrage des Departementsvorstehers, des Herrn
Bundesrates Calonder, die Mittel für den Ankauf und Abtausch von Land beim

Amphitheater bewilligt und damit die Möglichkeit für eine richtige
Baumpflanzung geschaffen. Dieser Beschluss ist gewiss nicht nur der Gesellschaft
Pro Vindonissa, für deren Entwicklung das Amphitheater grosse Bedeutiing hat,
sehr erfreulich, sondern auch jedem andern Freunde des antiken Baudenkmales.
Die schon lange geplante Arbeit kann nun hoffentlich nächsten Herbst
ausgeführt werden.

Rechnungsabschluss der Gesellschaft Pro Vindonissa 1913/14.

Einnahmen.
I. Kassasaldo

II. Mitgliederbeiträge 353 Einzel- und 5 Kollektivmitglieder
III. Schenkungen
IV. Ordentliche Beiträge pro 1913:

Gemeinde Brugg Fr. 300.—
Kanton Aargau » 200.—
Schweiz. Eidgenossenschaft » 1500.—

V. Verschiedenes

VI. Bankverkehr

Fr. 139*55
» I343-—

115.—

2000.—
136.—

2660.60
Total Einnahmen Fr. 6394.15

Ausgaben.
I. Arbeitslöhne

II. Entschädigungen an Landeigentümer
III. Arbeiterversicherung
IV. Ankauf von Antiquitäten
V. Photographien, Pläne etc.

VI. Beiträge an Gesellschaften
VII. Lampenpublikation

VIII. Verschiedenes

IX. Zinse und Bankspesen
X. Bankverkehr

Fr. 2656.25

15.—
» 121.50
» 1470
» 206.10

49*37
» 526.10
» 302.35
» 81.30
» 2300.20

Total Ausgaben Fr. 6272.87
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Bilanz.

Total der Einnahmen
Total der Ausgaben

Kassabi stand

Schuld bei der Aarg. Hypothekenbank
Kassabestand

Passivsaldo 19 IS

i. Unser Guthaben bei der Tit. Dreierkommission'beziffert sich infolge
ausgeführter Arbeiten, die auf das Programm 1914 fallen, auf

2. Die Lampenpublikation der Herren Dr. Löschcke und Dr. Eckinger
schuldet

von ig 11 Fr. 362.7.5

von 1912 » 629.75
von 1913 » 526.10

Summa Fr. 1518.60

Fr.

»

6394-I5
6272.87

Fr. 12 I.28

Fr.
»

I4I5*—
121.28

Fr. 1293.72

Fr. 41 o. 1 5

Brugg, den 15. April 1914.

Der Kassier: Nater.
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