

**Zeitschrift:** Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa  
**Herausgeber:** Gesellschaft Pro Vindonissa  
**Band:** - (1913-1914)

**Vereinsnachrichten:** Rechnungsabschluss der Gesellschaft Pro Vindonissa 1913/14

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 14.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

20. Der Vorstand besteht aus den gleichen 9 Mitgliedern, wie im Vorjahr.  
Zahl der Vorstandssitzungen: 13.  
Brugg, den 18. April 1914.

Dr. S. Heuberger.

*Nachtrag zu Seite 3, II.* Als obiger Bericht schon in der Druckerei lag, über-schickte der Präsident der schweizerischen Gesellschaft für Erhaltung historischer Kunstdenkmäler, Herr Professor A. Naef in Lausanne, die Nachricht (20. IV. 14): Der Bundesrat habe gemäss dem Antrage des Departementsvorstehers, des Herrn Bundesrates Calonder, die Mittel für den Ankauf und Abtausch von Land beim Amphitheater bewilligt und damit die Möglichkeit für eine richtige Baum-pflanzung geschaffen. Dieser Beschluss ist gewiss nicht nur der Gesellschaft Pro Vindonissa, für deren Entwicklung das Amphitheater grosse Bedeutung hat, sehr erfreulich, sondern auch jedem andern Freunde des antiken Baudenkmales. Die schon lange geplante Arbeit kann nun hoffentlich nächsten Herbst ausgeführt werden.

## Rechnungsabschluss der Gesellschaft Pro Vindonissa 1913/14.

### Einnahmen.

I. Kassasaldo	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr.	139.55
II. Mitgliederbeiträge	353 Einzel-	und	5 Kollektivmitglieder	...	...	...	...	...	»	1343.—	
III. Schenkungen	...	...	...	...	...	...	...	...	»	115.—	
IV. Ordentliche Beiträge	pro	1913:									
Gemeinde Brugg	...	...	...	...	...	...	...	Fr.	300.—		
Kanton Aargau	...	...	...	...	...	...	...	»	200.—		
Schweiz. Eidgenossenschaft	...	...	...	...	...	...	...	»	1500.—	»	2000.—
V. Verschiedenes	...	...	...	...	...	...	...	...	...	»	136.—
VI. Bankverkehr	...	...	...	...	...	...	...	...	...	»	2660.60
<i>Total Einnahmen</i>										Fr.	<u>6394.15</u>

### Ausgaben.

I. Arbeitslöhne	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr.	2656.25
II. Entschädigungen an Landeigentümer	...	...	...	...	...	...	...	...	»	15.—	
III. Arbeiterversicherung	...	...	...	...	...	...	...	...	»	121.50	
IV. Ankauf von Antiquitäten	...	...	...	...	...	...	...	...	»	14.70	
V. Photographien, Pläne etc.	...	...	...	...	...	...	...	...	»	206.10	
VI. Beiträge an Gesellschaften	...	...	...	...	...	...	...	...	»	49.37	
VII. Lampenpublikation	...	...	...	...	...	...	...	...	»	526.10	
VIII. Verschiedenes	...	...	...	...	...	...	...	...	»	302.35	
IX. Zinse und Bankspesen	...	...	...	...	...	...	...	...	»	81.30	
X. Bankverkehr	...	...	...	...	...	...	...	...	»	2300.20	
<i>Total Ausgaben</i>										Fr.	<u>6272.87</u>

**Bilanz.**

Total der Einnahmen	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr. 6394.15
Total der Ausgaben	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	» 6272.87
												<b>Kassabestand</b>
Schuld bei der Aarg. Hypothekenbank	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr. 1415.—
Kassabestand	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	» 121.28
												<b>Passivsaldo 1913</b>
1. Unser Guthaben bei der Tit. <i>Dreierkommission</i> beziffert sich infolge ausgeführter Arbeiten, die auf das Programm 1914 fallen, auf...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr. 410.15
2. Die Lampenpublikation der Herren Dr. Löschcke und Dr. Eckinger schuldet												
von 1911	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Fr. 362.75
von 1912	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	» 629.75
von 1913	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	» 526.10
												<b>Summa</b> Fr. 1518.60

Brugg, den 15. April 1914.

Der Kassier: **Nater.**